
 

 

UCHWAŁA NR LXXIX/491/2023 

RADY GMINY ISTEBNA 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, w związku z art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.), art. 10 ust. 1 i ust. 2, art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 

12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 70 ze zm.) 

Rada Gminy Istebna 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych na rok 2024. 

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej w tonach: 

Dopuszczalna masa całkowita 

w tonach 
Samochody ciężarowe 

 Wyprodukowane po roku 2005 

 
Wyprodukowane w roku 2005 

i wcześniej 

powyżej 3,5 t do 5,5 t włącznie 566,00 zł 874,00 zł 
powyżej 5,5 t do 9 t włącznie 1148,00 zł 1656,00 zł 
powyżej 9 t i poniżej 12 t 1508,00 zł 1720,00 zł 

2) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton: 

Dopuszczalna masa całkowita 
w tonach 

Zawieszenie osi pneumatyczne lub 

równorzędne 
Inny system zawieszenia osi 

Nie mniej niż Mniej niż Stawka podatku w złotych 
Dwie osie 

12 15 1852,00 zł 2080,00 zł 
15  2572,00 zł 2706,00 zł 

Trzy osie 
12 19 2474,00 zł 2920,00 zł 
19 23 2734,00 zł 3280,00 zł 
23  3092,00 zł 3626,00 zł 

Cztery osie i więcej 
12 29 2572,00 zł 3280,00 zł 
29  3280,00 zł 4184,00 zł 

3) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton: 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 3 listopada 2023 r.

Poz. 7941



Dopuszczalna masa całkowita 

w tonach 
Ciągniki siodłowe lub balastowe 

 Wyprodukowane po roku 2005 Wyprodukowane w roku 

2005 i wcześniej 
od 3,5 t do 7 t włącznie 1508,00 zł 1852,00 zł 
powyżej 7 t i poniżej 12 t 1852,00 zł 2200,00 zł 

4) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton: 

Dopuszczalna masa całkowita 
w tonach 

Zawieszenie osi pneumatyczne lub 

równorzędne 
Inny system zawieszenia osi 

Nie mniej niż Mniej niż Stawka podatku w złotych 
Dwie osie 

12 25 2572,00 zł 2920,00 zł 
25 31 2832,00 zł 3198,00 zł 
31 do 36 wł. 3092,00 zł 3230,00 zł 
pow. 36  3092,00 zł 3264,00 zł 

Trzy osie i więcej 
12 do 36 wł. 2832,00 zł 3134,00 zł 
pow. 36 40 2832,00 zł 3134,00 zł 
40  2832,00 zł 4184,00 zł 

5) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 

7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego, w kwocie 1200,00 zł, 

6) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą 

lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego: 

Dopuszczalna masa całkowita 
w tonach 

Zawieszenie osi pneumatyczne lub 

równorzędne 
Inny system zawieszenia osi 

Nie mniej niż Mniej niż Stawka podatku w złotych 
Jedna oś 

12 18 1200,00 zł 1200,00 zł 
18 do 36 wł. 1322,00 zł 1322,00 zł 
pow. 36  1322,00 zł 1322,00 zł 

Dwie osie 
12 28 974,00 zł 974,00 zł 
28 33 1328,00 zł 1592,00 zł 
33 do 36 wł. 1592,00 zł 2400,00 zł 
pow. 36  2134,00 zł 3092,00 zł 

Trzy osie i więcej 
12 do 36 wł. 1770,00 zł 2358,00 zł 
pow. 36  1770,00 zł 2358,00 zł 

7) od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

 Wyprodukowane po roku 2005 Wyprodukowane w roku 

2005 i wcześniej 
Stawka w zł   
a) Mniej niż 22 miejsc 1690,00 zł 2234,00 zł 
b) Równej lub większej niż 22 miejsc 2392,00 zł 2866,00 zł 

§ 2. Zwalnia się z podatku od środków transportowych pojazdy służące do ochrony przeciwpożarowej, 

z wyjątkiem wykorzystywanych do prowadzenia działalności gospodarczej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Istebna. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7941



§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 stycznia 2024 r. 

  

 
Przewodniczący Rady 

 

 

Stanisław Legierski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 7941


		2023-11-03T08:16:01+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




